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»از نظر ما هر اقدامی برای خدشه وارد کردن 
به تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی سوریه 
مطلقا مردود و محکوم است.« این بخشی از 
اظهارات اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 

خارجه ایران به طرح تجزیه سوریه است.
هشدارها نسبت به طرح تجزیه سوریه در پی 
درگیری‌ها در منطقه جرمانا در جنوب سوریه 
بالا گرفت؛ جایی که ساکنان فرقه دروزی 
نیروهای دولت جدید سوریه را به ارتکاب 
جنایات علیه ساکنان متهم کردند، این در 
حالی است که مقامات سوریه می‌گویند با 
گروه‌های خارج از اختیارات دولت روبه‌رو 

هستند که به رژیم سابق سوریه تعلق دارند. 
پس از درگیری نیروهای حکومت جدید سوریه 
و شبه‌نظامیان دروزی در این کشور بود که 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و یسرائیل کاتز، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کردند که 
به ارتش دستور داده‌اند در حمایت از دروزی‌ها 
با مقامات سوریه مقابله کند. این تحرکات 
باعث شد که ولید جنبلاط، رهبر جامعه دروزی‌ 

لبنان، با هشدار نسبت به نقشه‌های مخرب 
رژیم صهیونیستی در سوریه اعلام کند که 
اسرائیل می‌خواهد از فرقه‌ها به نفع خود 
استفاده و منطقه را تکه‌تکه کند. دروزی‌ها 
یک اقلیت قومی‌- مذهبی عمدتا عرب هستند 
که از زیرشاخه‌های شیعه‌ اسماعیلی به شمار 
می‎روند و در سوریه، لبنان، سرزمین‌های 

اشغالی و بخش‌هایی از اردن ساکن هستند.

اخبار مقاومت گزارش3

روزنه

نتانیاهو فرار می‌کند
آویگدور لیبرمن، رهبر حزب »اسرائیل خانه ما« اعلام کرد 
که تنها فردی که از پذیرش مسئولیت شکست ۷ اکتبر طفره 
می‌رود، بنیامین نتانیاهوست. وی افزود آنچه اکنون در دولت 
جریان دارد، تلاشی ناامیدانه برای فرار از مسئولیت و انداختن 

تقصیر بر گردن دیگران است. / تایمز اسرائیل

کمک‌های ورودی به غزه کمتر از میزان 
توافق‌شده 

رئیس شبکه سازمان‌های غیردولتی در غزه در گفت‌وگو با 
الجزیره گفت که میزان کمک‌های واردشده به نوار غزه بسیار 
کمتر از مقدار توافق‌شده است. وی هشدار داد که غزه با کمبود 
شدید تجهیزات پزشکی مواجه است و این اقلام حیاتی ممکن 
است طی روزهای آینده به‌طور کامل تمام شوند. رئیس شبکه 
سازمان‌های غیردولتی در غزه گفت که کمبود سوخت تهدیدی 
جدی برای توقف تأمین آب در سراسر نوار غزه به‌شمار می‌رود.

از سرگیری دوباره تظاهرات ضداسرائیلی در 
دانشگاه کلمبیای آمریکا

همزمان با میزبانی دانشگاه کلمبیا از نفتالی بنت، نخست‌وزیر 
پیشین رژیم صهیونیستی، گروهی از حامیان فلسطین در 
نزدیکی این دانشگاه دست به تظاهرات زدند. معترضان با 
سردادن شعارهایی مخالفت خود را با حضور بنت اعلام و 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین را محکوم کردند.

وضعیت سخت و ناگوار اسرای فلسطینی
هیأت امور اسرای فلسطین اعلام کرد که۱۱۰ اسیر فلسطینی 
از مناطق مختلف کرانه باختری در شرایط نامناسبی در 
زندان عتصیون نگهداری می‌شوند. به‌گفته این نهاد، اسرای 
فلسطینی در این زندان از آب گرم برای استحمام محروم 
هستند و برخی از آنها بیش از ۴۰ روز است که نتوانسته‌اند 
حمام کنند. هیأت مذکور اشاره کرد که وعده سحری 
ارائه‌شده به هر ۱۲ اسیر تنها شامل ۳تکه نان، یک قاشق مربا 
یا یک بسته کوچک ماست است که نشان‌دهنده سوءتغذیه و 

بی‌توجهی عامدانه به وضعیت آنهاست.

۲.۵ میلیارد دلار خسارت به شمال 
فلسطین اشغالی

رادیو ارتش رژیم صهیونیستی به نقل از زئیو إلکین، وزیر 
مسئول بازسازی شهرک‌های شمالی فلسطین اشغالی تأکید 
کرد که خسارات وارده به حدود ۹ میلیارد شِکل )حدود ۲.۵ 
میلیارد دلار( رسیده است. همچنین ۶۷۵۰۰ شهرک‌نشین 
از مناطق شمالی تخلیه شده‌اند و تاکنون ۱۹۰۰۰ نفر به 
منازل خود بازگشته‌اند. علاوه بر این، ۲۹۰۰ ساختمان 

آسیب دیده است.

کمبود شدید کمک‌های حیاتی در غزه
خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد که توقف ورود 
غذا، سوخت، دارو و سایر اقلام حیاتی به غزه توسط رژیم 
صهیونیستی، موجب افزایش شدید قیمت‌ها در این منطقه 
شده است. منبع مذکور اشاره کرد که سازمان‌های بشردوستانه 
در تلاش هستند تا با ذخایر محدود و رو به پایان، تنها نیازهای 
ضروری‌ترین اقشار را تأمین کنند. آسوشیتدپرس به نقل از 
مشاور ارتباطات شورای پناهندگان نروژ تأکید کرد که در شرایط 
فعلی هیچ ذخیره‌ای از چادر در غزه وجود ندارد و کمک‌های 

مرحله اول نیز برای تأمین نیازهای ساکنان کافی نبوده است.

سقوط پیش چشم آمریکایی‌ها
یک پهپاد پیشرفته آمریکایی در آسمان یمن سقوط 
کرده است؛ پهپادی که گفته شده در نوع خود پیچیده و 
از جدیدترین نسل پهپادهای آمریکایی بوده است و اکنون 
مشخص شده که این پهپاد پیشرفته توسط نیروهای مسلح 
یمن سرنگون شده است. این نخستین بار نیست که یمنی‌ها 

موفق به سرنگونی پهپادهای پیشرفته آمریکایی می‌شوند.

تأیید آمریکا: یک مقام وزارت دفاع آمریکا به واشنگتن‌پست 
گفت که ارتش آمریکا ارتباطش را با یک پهپاد خود بر فراز 
دریای سرخ در روز دوشنبه از دست داده و این پهپاد سقوط 

کرده است.
بیانیه نیروهای مسلح یمن: سامانه دفاع هوایی یمن موفق 
به سرنگونی یک پهپاد آمریکایی از نوع MQ-9 هنگام نقض 
حریم هوایی یمن و انجام مأموریت‌های خصمانه در آسمان 

استان الحدیده شده است.
اجزای کامل سامانه پهپادی MQ-9: یک سامانه معمولی 
MQ-9 شامل چندین هواپیما، ایستگاه کنترل زمینی، 
تجهیزات ارتباطی، لوازم یدکی تعمیر و نگهداری و پرسنل 
است. خدمه پرواز نظامی شامل یک خلبان، اپراتور حسگر 
و هماهنگ‌کننده اطلاعات مأموریت نیز در این سامانه در 

هنگام مأموریت فعال هستند.
MQ-9: نوع پهپاد سقوط کرده در یمن

نیروهای مسلح یمن: عامل ساقط کردن پهپاد آمریکایی
 پانزدهمین پهپاد آمریکایی ساقط‌شده توسط سامانه دفاع 

هوایی یمن از زمان آغاز جنگ غزه در اکتبر 2023
نوزدهمین پهپاد آمریکایی ساقط‌شده توسط ارتش یمن از 

زمان آغاز جنگ عربستان علیه یمن در سال 2014
نام رسمی: جنرال اتمیکس ام‌کیو-۹ ریپر 

قابلیت‌های مأموریتی: تهاجمی با قابلیت انجام عملیات 
پروازی کنترل از راه دور یا خودمختار 

سازنده: شرکت جنرال اتمیکس ارِوناتیکال سیستمز به 
سفارش نیروی هوایی آمریکا 

هدف طراحی: نخستین پهپاد ضربتی با هدف تجسس 
طولانی در ارتفاع بالا 

دارای یک موتور توربوپراپ با قدرت ۹۵۰ اسب‌بخار- شفت 
)۷۱۲ کیلووات( 

توان حمل: توانایی حمل مهمات تا ۱۵ برابر بیشتر از نسل 
قبلی

تعداد پهپادهای عملیاتی شده از این نوع در نیروی هوایی 
آمریکا: 300 فروند

حداکثر سرعت: ۲۶۰ گره )۴۸۰ کیلومتر در ساعت یا 
‌۳۰۰مایل در ساعت( 

طول حداکثری با بال :۲۰ متر
مهمات قابل حمل: موشک‌های هلفایر و بمب هدایت لیزری 

۵۰۰ پوندی )۲۳۰ کیلوگرم(
 

دست رد آمریکا به طرح اعراب 
درباره غزه

دفتر ریاست‌جمهوری آمریکا موسوم به کاخ سفید طرح 
بازسازی غزه که روز سه‌شنبه از سوی اتحادیه عرب تصویب 
شد را نپذیرفت و تأکید کرد که دونالد ترامپ همچنان به برنامه 
پیشنهادی خود موسوم به »ریویرای غزه« که 3 هفته پیش 

ارائه داده بود، پایبند است.
طرح اتحادیه عرب چه بود؟ طرح اتحادیه عرب درباره غزه 
درواقع طرحی بود که از سوی مصر ارائه شده بود و سران 

اتحادیه عرب در نشست فوق‌العاده خود آن را تأیید کردند.

جزئیات طرح مصر درباره غزه
طرح ارائه شده توسط مصر درباره غزه شامل جزئیات ذیل بود:
۵۳ میلیارد دلار: برآورد هزینه کل بازسازی غزه در 2مرحله

۲۰ میلیارد دلار: تخمین هزینه اجرای مرحله اول بازسازی 
غزه در طرح مصر

۶ ماه: برآورد طول زمان مرحله اولیه بازسازی 
2سال: برآورد طول زمان مرحله دوم بازسازی 

آواربرداری و ایجاد مسکن‌های موقت: اقدامات در مرحله 
اول بازسازی 

۲۰۰ هزار واحد مسکونی: اقدامات ساخت مسکن در مرحله 
دوم بازسازی 

دیگر مخالفان طرح مصر: وزارت خارجه رژیم صهیونیستی 
با صدور بیانیه‌ای مخالفت خود را با طرح کشورهای عربی 
برای مدیریت اوضاع در غزه اعلام کرد. وزارت خارجه رژیم 
صهیونیستی مدعی شد که بیانیه پایانی نشست اتحادیه عرب، 
واقعیت‌های موجود در غزه را درنظر نگرفته است و حماس 

نمی‌تواند در غزه باقی بماند.
سران عربی مخالفت‌کننده با اخراج فلسطینیان از غزه با تأکید 
بر اجرای طرح مصر برای بازسازی این بخش از فلسطین: 
»جاسم محمد بدیوی« دبیرکل شورای همکاری خلیج‌فارس، 
»محمدعلی النفطی« وزیر خارجه تونس، »احمد ابوالغیظ« 
دبیرکل اتحادیه عرب، »احمد عطاف« وزیر خارجه الجزایر، 
»فیصل بن فرحان« وزیر خارجه عربستان سعودی، »صباح 

خالد الصباح« ولیعهد کویت 

طرح شوم  برای شام

پنجشنبه  پنجشنبه  1616 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93479347
 اعلام موجودیت »جبهه مقاومت اسلامی سوریه«

شماری از گروه‌های مقاومت حاضر در سوریه، گروه موسوم به »جبهه مقاومت اسلامی سوریه« را تشکیل دادند 
و تأکید کردند که هدف آنان، مقابله با طرح‌های تجزیه‌طلبانه آمریکا، رژیم صهیونیستی و ترکیه است؛ طرح‌هایی 

که با هماهنگی کامل شورشیان مسلح حاکم بر دمشق اجرایی می‌شود./ النجبا

حذف شعار حمایت از سیاهپوستان به‌دستور ترامپ
به گزارش واشنگتن‌پست، قرار است نوشته شعار جنبش مدنی سیاهان آمریکا با عنوان »زندگی سیاهان اهمیت 
دارد« که به رنگ زرد و در ابعادی بزرگ بر کف خیابان منتهی به کاخ سفید نقش بسته است، به‌زودی پاک شود. 

گفته شده دولت ترامپ دستور پاک کردن این شعار مربوط به سیاهپوستان را داده است.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

رژیم اشغالگر اسرائیل در حال پیشبرد طرح‌ شوم خود برای تجزیه سوریه است

نقشه شوم صهیونیست‌ها برای سوریه

ترکیه و تلاش برای مقابله با کردها 

پشت پرده تداوم حضور آمریکا در سوریه
‌2ماه پیش بود که دیده‌بان حقوق بشر سوریه از افزایش شمار پایگاه‌های 
آمریکا در سوریه خبر داد و اعلام کرد که ارتش آمریکا در حال تقویت 
پایگاه‌های خود ازجمله در عین‌العرب است. خبرگزاری روسی اسپوتنیک نیز 
گزارش داد که ده‌ها کامیون حامل تجهیزات نظامی و لجستیکی برای ساخت 
پایگاه‌های جدید به منطقه‌ای در نزدیکی حلب وارد شده‌اند؛ منطقه‌ای که 

تحت کنترل نیروهای دمکرات سوریه )SDF( است.
شبکه تلویزیونی الجزیره اخیرا با اشاره به تداوم حضور نیروهای آمریکایی در 
سوریه با وجود سقوط حکومت بشار اسد به پشت پرده پافشاری واشنگتن برای 

حضور در این کشور پرداخته و نوشته است: 
  اولویت آمریکا برای ماندن نیروهایش در شمال‌شرق سوریه فراتر از ماموریت 
اعلامی‌اش یعنی مبارزه با داعش بوده و همزمان با شکل‌گیری آینده این کشور، 

شامل حفظ اهرم فشار بر دولت جدید در دمشق است.
 به‌روزرسانی اخیر پنتاگون در تعداد پرسنل حاضر خود در سوریه پیامی 
خطاب به بازیگران مختلف در این کشور به‌ویژه ترکیه بود تا رویکرد 

محتاطانه‌ای در قبال نیروهای دمکراتیک کرد سوری داشته باشند.
 میادین نفتی سوریه نیز یکی از دلایل حضور نیروهای آمریکایی در سوریه 
است؛ امری که دونالد ترامپ رئیس‎جمهور فعلی آمریکا در سال ۲۰۱۹ در 

نشست خبری با حضور اردوغان به آن اذعان کرده بود.

طرح تجزیه سوریه به ۴رژیم متخاصم

رژیم اشغالگر اسرائیل آشکارا در حال پیشبرد طرح‌ 
شوم خود برای تجزیه سوریه به چندین دولت کوچک 
براساس تقسیم‌بندی‌های فرقه‌ای، قومی و مذهبی 
است. آنطور که روزنامه عبری‌زبان اسرائیل هیوم افشا 

کرده است:‌
  جلسه‌ای محرمانه در کابینه رژیم صهیونیستی برگزار 
شده که در آن پیشنهاد تشکیل کنفرانس بین‌المللی 
برای تقسیم سوریه به چندین منطقه خودمختار مطرح 

شده است.
  در این جلسه محرمانه، درباره تغییرات احتمالی در 
سوریه با تمرکز بر نقش محمد الجولانی و همچنین 
نگرانی‌های مربوط به امنیت 2اقلیت مورد حمایت 

اسرائیل، یعنی دروزی‌ها و کردها بحث شده است.
  پیشنهاد تقسیم سوریه به چندین منطقه خودمختار 

توسط برخی وزرای دولت اشغالگر ارائه شده است.
  هدف اصلی طرح، تأمین امنیت مرزهای شمالی 

اسرائیل )سرزمین‌های اشغالی( عنوان شده است.
  در همین حال روزنامه آمریکایی وال‌استریت 
ژورنال نیز به نقل از منابع آگاه نوشته که اسرائیل قصد 
دارد بیش از یک‌میلیارد دلار برای حمایت از طایفه 

دروزی‌ها در سوریه هزینه کند.
  در این گزارش آمده تل‌آویو درصدد است تا با 
استفاده از این کمک‌ها، دروزی‌ها را به مخالفت با دولت 

جدید سوریه تشویق کند.
  هدف نهایی از این اقدام، ایجاد یک دولت خودمختار 

در جنوب سوریه و در نهایت تجزیه این کشور است.
وال‌استریت ژورنال نوشته: اسرائیل با هدف قرار دادن 
مداوم پایگاه‌های نظامی سوریه و مناطق جدیدی از 
این کشور تلاش می‌کند تا مانع تقویت قدرت نظامی 
شورشیان حاکم بر سوریه شود. در این میان حمایت 
مالی و سیاسی از دروزی‌های سوریه نیز با هدف حفظ 
هرج و مرج در این کشور در راستای منافع تل‌آویو است.

تنها رژیم صهیونیستی نیست که به‌دنبال کسب 
منافع حداکثری خود در سوریه ناآرام امروز است. 
رجب طیب‌اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه که 
نقش غیرقابل انکاری در سقوط دولت بشار اسد 
و حمایت از مخالفان او برای رسیدن به قدرت در 
سوریه داشت، اگرچه بر لزوم حفظ حاکمیت سوریه 
تأکید دارد، اما پس از چند عملیات در خاک سوریه 
همزمان با جنگ داخلی این کشور، منطقه‌ای حائل 
بین مرز خود و سوریه ایجاد و به این ترتیب بخشی 

از خاک سوریه را اشغال کرده‌است.

اغلب ناظران سیاسی تأیید می‌کنند که هدف اصلی 
ترکیه در سوریه هدف قرار دادن نیروهای کرد مستقر 
در شمال سوریه ـ در آن‌سوی مرز ترکیه ـ است؛ 
گروه‌هایی چون یگان‌های مدافع خلق )YPG( و 
حزب اتحاد دمکراتیک )PYD( که از نظر دولت 
ترکیه شاخه‌های حزب غیرقانونی کارگران کردستان 

)پ‌ک‌ک( هستند.
این در حالی است که کردهای یگان‌های مدافع خلق 
و نیروهای دمکراتیک سوریه )قسد( وابسته به آن از 

حمایت قاطع غرب به‌ویژه آمریکا برخوردارند.

علی ابو رعد، کارشناس مسائل نظامی لبنانی با اشاره به طرح تجزیه سوریه به 4منطقه 
متخاصم گفته بود: 

  طرح تجزیه سوریه به 4رژیم مستقل از سوی بازیگران منطقه‌ای دنبال می‌شود.
  در این طرح، ترکیه حلب و حماه سوریه را جزو اراضی خود به شمار می‌آورد. 

  در منبج و عین‌العرب نیز کردها حضور دارند و ترکیه جز با چراغ سبز آمریکا امکان 
ورود به آن را ندارد.

  اسرائیل تا ۵۰۰کیلومترمربع وارد خاک سوریه شده و تلاش می‌کند رژیمی دروزی 
در آن ایجاد کند که به زعم تل‌آویو اسلام‌گرایان افراطی در آن حضور نداشته باشند.

  یک دولت سنی نیز در داخل دمشق و حمص و حومه آنها تشکیل خواهد شد.

بهاره محبیگزارش1
روزنامه‌نگار

دعوا در کنگره
ترامپ کمتر از 45روز 

گزارش2
است که قدرت را در کاخ 
گرفته  به‌دست  سفید 
است، اما مدعی است که در همین مدت 
کم به اندازه 4یا 8سال دوره روسای 
جمهور قبلی آمریکا کار کرده و به 
موفقیت دست یافته است. این ادعا را 
ترامپ در جریان سخنرانی‌ در کنگره 
مطرح کرد؛ سخنرانی‌ای که البته با 

تنش‌ها و درگیری‌هایی نیز همراه بود.

رئیس‌جمهور از خودراضی
به‌نظر می‌رسد که ترامپ از عملکرد 
کوتاه‌مدت خود بسیار راضی است، چون 
در سخنرانی کنگره ادعا کرد که بازگشت 
او به قدرت، موفق‌ترین دوران در تاریخ 
آمریکا را رقم زده است. ترامپ همچنین 
ادعا کرد که در 43روز فعالیت بیش از همه 
آنچه بیشتر دولت‌ها در4  یا 8 سال انجام 

داده‌اند، دارای دستاورد بوده است.

بایدن مقصر است
 ترامپ در سخنرانی خود با اشاره به افزایش 
قیمت‌ها در آمریکا، دولت جو بایدن، 
رئیس‌جمهور پیشین را به ایجاد یک »فاجعه 

اقتصادی« متهم کرد و وعده داد اقداماتی 
برای نجات اقتصاد این کشور انجام خواهد داد.

کشف صدها میلیارد دلار فساد
ترامپ همچنین با ستایش از اقدامات 
ایلان ماسک و اداره موسوم به اداره 
کارآمدی دولت گفت که ماسک تاکنون 
صدها میلیارد دلار فساد را کشف کرده 

است.

ژست پایان جنگ اوکراین
رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه سخنرانی 
خود گریزی هم به جنگ اوکراین زد و از 

آمادگی ولودیمیر زلینسکی، رئیس‌جمهور 
اوکراین، برای گفت‌وگوی صلح با روسیه و 
نیز امضای توافق منابع معدنی با کی‌یف 
خبر داد و با اشاره به اینکه نامه‌ای مهم از 
زلینسکی، رئیس‌جمهور اوکراین دریافت 
کرده است، گفت: »در این نامه آمده است 
که اوکراین آمادگی دارد برای رسیدن به 
صلحی پایدار هر چه سریع‌تر پای میز 

مذاکره بیاید.«

کلاهبرداری سبز
رئیس‌جمهور آمریکا در جریان سخنان 
خود در کنگره به موضوعات دیگری 

ازجمله سیاست‌های زیست‌محیطی 
دولت بایدن پرداخت و آن را 
»کلاهبرداری مضحک سبز جدید« 

توصیف کرد.

وعده »آزادی بزرگ«
رئیس‌جمهور آمریکا همچنین اعلام 
کرد به‌دنبال تشدید اخراج‌ مهاجران 
غیرقانونی از آمریکاست و گفت: برخی 
نقاط کشور تحت »اشغال مهاجران« 
هستند و همانطور که در سخنرانی 
افتتاحیه خود قول دادم، در حال 
دستیابی به آزادی بزرگ آمریکا هستیم.

دعوا وسط کنگره
 درحالی‌که دونالد ترامپ در حال 
سخنرانی در جلسه مشترک کنگره 
آمریکا بود، تنش در این جلسه بالا 
رفت. در حرکتی بی‌سابقه، یک نماینده 
دمکرات به نام ال گرین از صحن مجلس 
به بیرون هدایت شد. به‌نظر می‌رسد که 
مأموران سعی داشتند مانع ال گرین 
شوند که در جریان سخنرانی ایستاد و 
درحالی‌که عصایی را در هوا تکان می‌داد 

سر ترامپ فریاد کشید.


